
INTERPELACJA 

Zielona Góra, 13 stycznia 2021 r. 

Składający : Radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy: Znacznego  wzrostu  liczby zgonów Lubuszan  w 2020 roku. 

Pani Marszałek, 

11 stycznia 2021 roku  na stronie Ministerstwa Cyfryzacji pojawiły się najnowsze 

dane dotyczące liczby zgonów z podziałem na województwa. Liczby przedstawiają 

dane zgromadzone od września 2015 do grudnia 2020 roku. Na stronie ministerstwa 

czytamy: ,,Dane zostały opracowane na podstawie informacji zawartych w Rejestrze 

Stanu Cywilnego. Dane obejmują zgony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, dla 

których sporządzony został akt zgonu. Zestaw danych obejmuje liczbę wszystkich 

zgonów w danym miesiącu w podziale na województwa. Rejestr Stanu Cywilnego nie 

zawiera informacji o przyczynach zgonu". Bardzo niepokojąca informacja dotyczy 

województwa lubuskiego - na końcu 2020 roku padł w naszym regionie  

rekord. Liczba zgonów w październiku, listopadzie i grudniu w 2020 roku była 

znacząco większa, niż w poprzednich latach. O wzrostowej tendencji zgonów mówiło 

się już w listopadzie. W sierpniu i wrześniu 2020 odnotowano o kilkadziesiąt zgonów 

więcej, niż w 2019. Region lubuski   przez pierwsze pół roku był jednym z regionów  

o najmniejszej liczbie zakażeń na koronawirusa, ba nawet na koniec maja w regionie 

ogłoszono zwycięstwo nad epidemią. Jesień okazała się dla regionu jak i dla kraju już 

dużo gorsza. Liczba zakażeń zaczęła wzrastać a dostęp do publicznej służby 

zdrowia zwłaszcza poradni specjalistycznych utrudniony. Ten ogromny wzrost 

umieralności to nie tylko skutki koronawirusa . W związku z powyższym kieruje do 

Departamentu Zdrowia UMWL pytania i za pośrednictwem Departamentu Zdrowia 

też i pytania do Lubuskiego Oddziału NFZ i bardzo proszę o  konkretne, precyzyjne 

odpowiedzi. 

1. W  jakim stopniu był ograniczony dostęp  Lubuszan do specjalistycznych 

poradni przyszpitalnych w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. w 2021 roku? 

2.  Na jaki okres czasu była zawieszona działalność poradni przyszpitalnych bądź 

ograniczona liczba przyjęć pacjentów?  

3. W jakim stopniu była ograniczona liczba przyjęć na zabiegi planowe? 



4. Jaki był  średni czas wyczekiwania pacjenta na przyjęcie do poradni 

specjalistycznej  np. nefrologicznej, urologicznej, kardiologicznej, 

neurologicznej, endokrynologicznej, reumatologicznej w 2020 roku? 

5. Jakie było średnie obłożenie łóżek szpitalnych na poszczególnych oddziałach 

w szpitalach wojewódzkich w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. w 2020 roku? 

6. Jaki jest   średni czas wyczekiwania pacjenta na przyjęcie do poradni 

specjalistycznej  np. nefrologicznej, urologicznej, kardiologicznej 

neurologicznej, endokrynologicznej, reumatologicznej w 2021 roku? 

8.  W Podstawowej Opiece Zdrowotnej w dalszym ciągu dominują teleporady- jak 

jest proporcja pomiędzy liczba teleporad a bezpośrednim kontaktem pacjenta z 

lekarzem ( wizytami)? 

9.  W czym Departament Zdrowia, poza koronawirusem, upatruje  zwiększoną 

śmiertelność Lubuszan w 2020 roku ? 

                            

 

                                                                                Z wyrazami szacunku, 

                                                                                Radna Aleksandra Mrozek 

                                                                                                  

 

 

 

 



DZ.I.0003.1.2021

Pani
Aleksandra Mrozek 
Radna Województwa Lubuskiego 

Szanowna Pani Radna, 

W związku ze złożoną interpelacją w dniu 13 stycznia 2021 r. dotyczącą 

znacznego  wzrostu  liczby zgonów Lubuszan w 2020 roku uprzejmie informuję, 

że Departament Ochrony Zdrowia wystąpił o przekazanie informacji w przedmiotowej 

sprawie do Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.  

W odpowiedzi Dyrektor LOW NFZ przedstawił następujące informacje.

Ad 1. W  jakim stopniu był ograniczony dostęp  Lubuszan do specjalistycznych 
poradni przyszpitalnych w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. w 2021 roku?
Ad 2. Na jaki okres czasu była zawieszona działalność poradni przyszpitalnych 
bądź ograniczona liczba przyjęć pacjentów?

W odniesieniu do funkcjonowania specjalistycznych poradni przyszpitalnych 

w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w 2020 r. do LOW NFZ nie wpływały informacje 

dotyczące zawieszenia działalności tych poradni. Należy zauważyć, 

iż świadczeniodawcy udzielający świadczeń z zakresu ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej zobowiązani są, w przypadku braku możliwości udzielania świadczeń, 

którego nie można było wcześniej przewidzieć, do niezwłocznego podjęcia czynności

w celu zachowania ciągłości udzielania świadczeń. Tym samym, w celu zachowania 

ciągłości, a jednocześnie uwzględniając ryzyko transmisji zakażenia COViD-19, 

świadczeniodawca powinien niezwłocznie dokonać zmian w organizacji przyjęć, 

umożliwiających kontynuację udzielania świadczeń za pomocą systemów 

teleinformatycznych lub innych systemów łączności oraz osobiście w sytuacjach tego 

wymagających. Jednocześnie teleporady mogą być udzielane, wyłącznie w sytuacji, 

gdy ocena stanu zdrowia i zakres niezbędnych czynności do zrealizowania na rzecz

pacjenta, nie wymaga osobistej obecności personelu medycznego.

 Zielona Góra, 19 lutego 2021 r. 



Ad 3. Na jaki okres czasu była zawieszona działalność poradni przyszpitalnych 
bądź ograniczona liczba przyjęć pacjentów? 
W kwestii ograniczenia liczby przyjęć na zabiegi planowe świadczeniodawcom 

przekazany został komunikat, zgodnie z którym w celu minimalizacji ryzyka transmisji 

infekcji COViD-19, zalecone zostało ograniczenie do niezbędnego minimum lub 

czasowe zawieszenie udzielania świadczeń wykonywanych planowo. Przy 

ograniczeniu lub zawieszeniu udzielania świadczeń, należy wziąć pod uwagę przyjęty 

plan leczenia oraz wysokie prawdopodobieństwo pobytu pacjenta po zabiegu 

w oddziale anestezjologii i intensywnej terapii. Zalecenie dotyczyło przede wszystkim

planowanych pobytów w szpitalach w celu przeprowadzenia diagnostyki, zabiegów 

diagnostycznych, leczniczych i operacyjnych, w szczególności: endoprotezoplastyki 

dużych stawów, dużych zabiegów korekcyjnych kręgosłupa, zabiegów naczyniowych 

na aorcie brzusznej i piersiowej, pomostowania naczyń wieńcowych, zabiegi 

wewnątrzczaszkowe, dużych zabiegów torakochirurgicznych, nefrektomii 

i histerektomii. W każdym przypadku odroczenia terminu udzielenia świadczenia, 

a szczególnie w razie podjęcia decyzji o zawieszeniu udzielania świadczeń 

świadczeniodawca jest zobowiązany ocenić i wziąć pod uwagę uwarunkowania oraz 

ryzyka dotyczące stanu zdrowia pacjentów i prawdopodobieństwo jego pogorszenia. 

Jednocześnie zgłaszane są przez Szpital w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. okresowe

przerwy w udzielaniu świadczeń na oddziałach szpitalnych, wynikające z sytuacji

epidemiologicznej i występowania zakażeń wśród personelu medycznego.

Ad 4. Jaki był  średni czas wyczekiwania pacjenta na przyjęcie do poradni 
specjalistycznej np. nefrologicznej, urologicznej, kardiologicznej, 
neurologicznej, endokrynologicznej, reumatologicznej w 2020 roku?

Średni czas oczekiwania na świadczenie przekazany przez 

świadczeniodawców obliczany na podstawie czasu oczekiwania osób oczekujących, 

które zostały skreślone z powodu wykonania świadczenia w ciągu 3 ostatnich miesięcy 

wg stanu na 31.12.2020 r. 



Nazwa poradni Przypadek 
Stabilny

Przypadek 
Pilny

Poradnia nefrologiczna 72 9

Poradnia nefrologiczna dla dzieci   60 15

Poradnia neurologiczna   48 16

Poradnia neurologiczna dla dzieci 53 12

Poradnia reumatologiczna 51 9

Poradnia urologiczna 50 14

Poradnia urologiczna dla dzieci 48 13

Poradnia endokrynologiczna 185 50

Poradnia endokrynologiczna dla dzieci 97 48

Poradnia kardiologiczna 77 12

Poradnia kardiologiczna dla dzieci 65 7

Ad 5. Jakie było średnie obłożenie łóżek szpitalnych na poszczególnych 
oddziałach w szpitalach wojewódzkich w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp. w 2020 
roku?
Dane dotyczące średniego obłożenia łóżek zaprezentowane w załączeniu, dotyczą 

leczenia pacjentów w ramach umowy PSZ. W danych nie uwzględniono pacjentów 

leczonych z powodu SARS-CoV-2.

Ad 6. Jaki jest średni czas wyczekiwania pacjenta na przyjęcie do poradni 
specjalistycznej np. nefrologicznej, urologicznej, kardiologicznej 
neurologicznej, endokrynologicznej, reumatologicznej w 2021 roku?
Dane wg stanu na 31.01.2021 r.

Nazwa poradni Przypadek 
stabilny

Przypadek 
pilny

Poradnia nefrologiczna 64 8

Poradnia nefrologiczna dla dzieci 39 11

Poradnia neurologiczna 48 25

Poradnia neurologiczna dla dzieci 65 18



Poradnia reumatologiczna 62 14

Poradnia urologiczna 55 15

Poradnia urologiczna dla dzieci 47 20

Poradnia endokrynologiczna 174 54

Poradnia endokrynologiczna dla dzieci 92 33

Poradnia kardiologiczna 44 6

Poradnia kardiologiczna dla dzieci 83 11

Ad 8. W podstawowej opiece zdrowotnej w dalszym ciągu dominują teleporady 
- jaka jest proporcja pomiędzy liczbą teleporad a bezpośrednim kontaktem 
pacjenta z lekarzem (wizytami)?
Zgodnie z informacją podaną przez POZ-y podległe Województwu Lubuskiemu – 

SP ZOZ „MEDKOL” w Zielonej Górze oraz SP ZOZ „Przychodnia  Dworcowa”  

w Gorzowie Wlkp. teleporady stanowią tylko część realizowanych świadczeń. 

W SP ZOZ „MEDKOL” w podstawowej opiece zdrowotnej porady realizowane 

są w postaci teleporad wstępnych, następnie po weryfikacji w kierunku COVID-19,  

jeżeli zachodzi taka potrzeba, pacjent jest umawiany  na wizytę osobistą. Teleporady 

w POZ stanowią ok. 32 % wszystkich porad. W SP ZOZ „Przychodnia Dworcowa”  

pacjenci rejestrując się na  wizytę w podstawowej opiece zdrowotnej, decydują 

o formie kontraktu z lekarzem (wizyta osobista lub teleporada). W jednostce teleporady 

na koniec stycznia br. stanowiły ok. 28 % wszystkich porad udzielonych pacjentom. 

W odniesieniu do innych POZ-ów w regionie, Dyrektor LOW NFZ poinformował, 

iż z analizy przeprowadzonej przez LOW NFZ na podstawie przesłanych przez 

świadczeniodawców raportów sprawozdawczych z realizacji świadczeń wynika, 

że udział teleporad w POZ w styczniu 2021 roku jest zbliżona do poziomu z miesięcy 

listopad i grudzień 2020 roku.



Ad 9. W czym Departament Zdrowia, poza koronawirusem, upatruje  zwiększoną 
śmiertelność Lubuszan w 2020 roku?

Poniżej przedstawiam statystykę zgonów dla regionu, opracowaną na bazie 

danych Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze: 

 
Rok Liczba zgonów

2015 10 312
2016              9 923    
2017            10 298    
2018            10 903    
2019            11 007    
2020            12 823    

 
 

Największy przyrost zgonów w Lubuskiem (podobnie jak w Polsce) nastąpił 

od 43 i 44 tygodnia roku (zwiększona liczba zgonów utrzymywała się do końca 2020 

roku). Zwiększona liczba zgonów pokrywa się ze zwiększoną zachorowalnością 

i umieralnością na COVID-19 („druga fala”). Dla porównania: 

 w 43 tygodniu w województwie lubuskim było łącznie 328 zgonów, z czego 262 

osoby zmarły na COVID (ok.80 %),

 w 44 tygodniu – łącznie 406 zgonów, z czego 382 z powodu COVID (95%).

Załączniki:

1. Obłożenie łóżek szpitalnych – Szpital w Zielonej Górze oraz Gorzowie Wlkp.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski
Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]




